Проект
подготовлен управлением по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА–ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________ 20___г.                                                               №__________

О внесении изменения в постановление Администрации города от 09.10.2020 № 7163 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещений) при проведении публичного мероприятия на территории города Сургута вне специально отведенного места»

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.06.2009 № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты‑Мансийском автономном округе – Югре», экспертным заключением на постановление Администрации города от 09.10.2020 № 7163 Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (исх. № 0103-М-937 от 29.12.2020), в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для их проведения, а также недопущения нарушения прав и законных интересов граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий:
1. Внести в постановление Администрации города от 09.10.2020 № 7163 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещений) при проведении публичного мероприятия на территории города Сургута вне специально отведенного места» изменение, изложив пункт 2 в новой редакции:
«2. Нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия устанавливаются Администрацией города Сургута с учетом рекомендаций Координационного совета по рассмотрению уведомлений
о проведении публичных мероприятий отдельно для каждого публичного мероприятия и требований по обеспечению транспортной безопасности и безопасности дорожного движения, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
Расчет норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры, имеющего в месте проведения публичного мероприятия несколько проезжих частей, осуществляется таким образом, чтобы не менее половины проезжих частей могло использоваться для движения транспорта, не используемого в публичном мероприятии.».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

И.о. Главы города						                 А.Н. Томазова

[bookmark: _GoBack]

Исаева Ирина Сергеевна
тел. (3462) 52-24-10